UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày     tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo xử lý công dân vi phạm Luật nghĩa vụ quân sự

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VIỆT YÊN

         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

  Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự số 78/2015/QH13 ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 37/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia,

trên các vùng biển, đảo và thềm lục địa của nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam;

Căn cứ văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BQP ngày 05/8/2022 về Nghị định

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu (Hợp

nhất Nghị định 120/NĐ-CP ngày 09/10/2013 và Nghị số 37/NĐ-CP ngày

06/6/2022);

  Căn cứ Quyết định số 5866/QĐ-UBND ngày 13/9/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Việt Yên (nay là thị xã) về kiện toàn Ban Chỉ đạo xử lý công dân vi

phạm Luật NVQS;

Căn cứ Nghị quyết số 938/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc thành lập thị xã Việt Yên và các phường thuộc thị xã Việt Yên, tỉnh

Bắc Giang được Ủy ban Thường vụ Quốc hội thông qua ngày 13/12/2023;

  Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS thị xã tại Tờ trình số

188/TTr-BCH ngày 12/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xử lý công dân vi phạm Luật nghĩa vụ quân

sự (NVQS) thị xã Việt Yên gồm các ông, bà (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: Chỉ đao, kiểm tra, hướng dẫn các xã,

phường, cơ quan có liên quan tiến hành thiết lập biên bản và hoàn thiện hồ sơ xử lý

những công dân cố tình trốn, tránh không chấp hành quyết định, lệnh gọi sơ, khám

tuyển, vi phạm Luật nghĩa vụ quân sự.

Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

5866/QĐ-UBND ngày 13/9/2023 của Chủ tịch UBND huyện (nay là thị xã Việt

Yên) về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xử lý công dân vi phạm Luật NVQS;

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vi: Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Ban

Chỉ huy Quân sự, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều

1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Thành viên HĐNVQS thị xã;
- UBND các xã, phường;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT, QS ( 03b).

CHỦ TỊCH

      Nguyễn Đại Lượng

3

DANH SÁCH

BAN CHỈ ĐẠO XỬ LÝ CÔNG DÂN VI PHẠM LUẬT NVQS 2024

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /3/2024

của Chủ tịch UBND thị xã)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ CÔNG

TÁC

CHỨC VỤ

1 Ông Nguyễn Đại Lượng Chủ tịch UBND thị xã Trưởng ban

2 Ông Chu Xuân Dương Chỉ huy trưởng Ban CHQS thị xã
Phó trưởng ban

Thường trực

3 Ông Nguyễn Văn Giang Trưởng Công an thị xã Phó trưởng ban

4 Ông Chu Bá Tuân Chủ tịch UBMTTQ thị xã Thành viên

5 Ông Nguyễn Mạnh Hà Phó CHT Ban CHQS thị xã Thành viên

6 Ông Lưu Văn Quân Phó trưởng Công an thị xã Thành viên

7 Ông Đặng Khắc Lạng Phó Trưởng phòng Tư pháp   Thành viên

8 Bà Bùi Thị Hương Phó Chánh án TAND thị xã Thành viên

9 Ông Đoàn Thế Đức Phó Viện trưởng VKSND thị xã Thành viên

10 Ông Đào Xuân Trường
Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND thị xã
Thành viên

		luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T16:23:12+0700

		2024-03-20T21:14:22+0700

		2024-03-20T21:14:39+0700

		2024-03-20T21:14:55+0700

		2024-03-20T21:15:13+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T21:15:46+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T21:16:11+0700